



Tjänsteskrivelse

Datum

Vår referens

Anna Wahlstedt
Utvecklingssekreterare
anna.wahlstedt@malmö.se

Remiss Motion Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) om att hedra Bosse Larsson Svar senast 2 maj KN-2024-233

Sammanfattning

Kulturnämnden har tagit del av en motion gällande att hedra fotbollsspelaren Bo "Bosse" Larsson. Motionen förordas inte bifallas med motiveringen att det pågår en process för ny offentlig konst på Stadionområdet. Därför föreslås kommunfullmäktige att avslå motionen.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

- Kulturnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.
- Att paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2024-03-18
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2024-04-02
Kulturnämndens arbetsutskott 2024-04-11
Kulturnämnden 2024-04-24

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Kulturförvaltningens arbete syftar till att gestalta offentlig rum i Malmö, som bidrar till både ett varierat konstnärligt utbud och kvalitativa livsmiljöer för malmöborna.



Kulturförvaltningen lägger stor vikt vid att de konstnärliga uttrycken som gestaltar Malmö bygger på principen om att konsten och kulturen ska vara en fri, dynamisk och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. Kulturförvaltningen verkar för att det ska finnas goda förutsättningar för konstnärer att fritt utveckla sitt konstnärskap med demokratisk grund genom tillämpning av principen om armlängds avstånd.

Bakgrund

Kulturnämnden har mottagit en motion på remiss om att hedra fotbollsspelaren Bo "Bosse" Larsson.

Bosse Larsson är Malmö Fotbollsförening genom tidernas största och mest folkkära spelare och har i många sammanhang hyllats både för sitt engagemang på och utanför fotbollsplanen. Bosse Larsson var en viktig del under Malmö FF:s storhetstid på 1960-talet och hade en betydande roll på landslagsnivå och i allsvenskan fram till slutet av sin karriär då han blev en ständigt hängiven Malmö FF supporter. Bosse Larsson avled i december 2023.

Malmö har sedan tidigare flera minnesplatser för Bosse Larsson.

2009 uppmärksammades Bosse Larsson på Stadionområdet med en minnesplatta i verket *Idrottens walk of fame* av konstnären Caroline Mårtensson. Utöver det finns en minnessten på Limhamnsfältet uppförd i början på 90-talet.

Nuläge

Kulturförvaltningens arbete med offentlig konst planeras i stor utsträckning i samband med att Malmö omvandlas och förvaltas. Den offentliga konsten planeras och blir en del i ett större stadsutvecklingssammanhang och blir en integrerad del av den byggda miljön så som nya parker, torg och fastigheter.

Sedan en tid tillbaka pågår en omvandling av Stadionområdet vilket idag är ett viktigt område för idrott, utbildning och evenemang. Ambitionen med omvandlingen är att stärka områdets profil ytterligare samt att stärka Stadionområdet inom områdena idrott, utbildning och evenemang. Utvecklingen av stadionområdet drivs av Malmö stad och genomförs etappvis. Ambitionen att området kan vara fullt utbyggt till år 2030.

Kulturförvaltningen är med i planeringen för det nya stadionområdet med ansvar för den konstnärliga gestaltningen. Inom ramen för omvandlingen kommer kulturförvaltningen ta fram ett konstprogram som sätter riktningen för Stadionområdets nya offentliga konst. I konstprogrammet samlas de fakta och hänsynstaganden och visionen för det framtida konstnärliga uppdragen målas upp. I det kommande konstprogrammet kommer det vara relevant att ta vara på Malmös idrotts historia och idrotts gärningar tolkas konstnärligt.

Inom ramen för omvandlingen av Stadionområdet har kulturförvaltningen fört dialog med Malmö FF som tillsatt egen arbetsgrupp kring hur Bosse Larsson ska hyllas. Kulturförvaltningen kommer fortsätta dialogen med Malmö FF för att bidra med sin



expertis gällande offentlig konst och stötta Malmö FF:s arbetsgrupp. Mot denna bakgrund bedömer kulturförvaltningen att ytterligare satsningar på minnesmärken av Bo "Bosse" Larsson inte bör prioriteras av kulturnämnden. Därför föreslås kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ansvariga

Annika Cedhagen, kulturdirektör